ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 22 de setembro de 2025.

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

 Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08h30min, reuniu-se o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, na Sala dos Conselhos da
SEMDES, localizada na Avenida Marechal Cândido Rondon, nº 2071, Setor 01, Centro, Monte Negro/RO,
estando presentes a Sr.ª Carmem Ronconi, representante. SEMED, a Sr.ª Thaina Mariani de Athaide
representante da SEMDES, a Sr.ª Lucineis Santos Lopes representante da ASBEMON, o Sr. Bruno
Nascimento Costa representante da SEGAFIN, o Sr. Paulo Henrique Bezerra Mendonça representante da
SEMDES na qualidade de convidado, o Sr. Lucione Roás Durães representante da Igreja Missionária Unida
de Monte Negro e o Sr. Maicon Douglas Rech Brumatti Secretário Executivo dos Conselhos. O presidente Sr.
Bruno Nascimento Costa deu as boas-vindas a todos e apresentou a pauta da reunião: parceria CMDCA e
Selo UNICEF – atualização sobre as ações em andamento e definição dos próximos passos; Sistema SIPIA
– verificação da alimentação do sistema e envio das informações; inscrição do Abrigo no CMDCA – situação
atual do processo de inscrição e encaminhamentos futuros. A reunião contou ainda com a presença do
Assistente Social Sr. Paulo e da Articuladora do Selo UNICEF,  Carmem Ronconi, que contribuíram com os
debates. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e, para constar, eu, Maicon Douglas Rech
Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos, lavrei a presente ata que será lida e assinada por todos

BRUNO NASCIMENTO COSTA

ID: 2.6EE.9DD, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(22/09/2025 09:41:58) Palavras:261
Cód. Autenticidade: 0993.2641.658A.700K.8768 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:0

14
.9

3*
.*

*2
-*

6
C

P
F

:9
00

.6
5*

.*
*2

-*
5

C
P

F
:1

91
.9

8*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:0
34

.7
7*

.*
*2

-*
5

C
P

F
:0

31
.4

6*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:0
22

.1
8*

.*
*2

-*
8

ID: 2.6EE.9DD, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(22/09/2025 09:41:58) Palavras:261
Cód. Autenticidade: 0993.2641.658A.700K.8768 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(6
):

 C
P

F
:0

14
.9

3*
.*

*2
-*

6
C

P
F

:9
00

.6
5*

.*
*2

-*
5

C
P

F
:1

91
.9

8*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:0
34

.7
7*

.*
*2

-*
5

C
P

F
:0

31
.4

6*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:0
22

.1
8*

.*
*2

-*
8

	ATA DE REUNIÃO